муниципальное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа «Молния»

(МУ ДО СШ «Молния»)

П Р И К А З

02.05.2023 № 153

Об утверждении Положения о языке образования в МУ ДО СШ «Молния»

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от
29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» (ч. 6 ст. 14), иных
нормативных документов действующего законодательства, на основании Устава МУ ДО
СШ «Молния», решения педагогического совета школы от 02.05.2023г. (протокол № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о языке образования в муниципальном учреждении
дополнительного образования «Спортивная школа «Молния» (прилагается).

2. Разместить настоящее Положение на официальном сайте учреждения в течение
десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
С

А.А. Моисеев

УТВЕРЖДЕНО
ПРИНЯТО приказом директора
на заседании педагогического совета м у  д 0  с ш  «Молния»
МУ ДО СШ «Молния» от 02 05 2023 № 153
Протокол от 02.05.2023 № 1

ПОЛОЖЕНИЕ
О ЯЗЫКЕ ОБРАЗОВАНИЯ

в муниципальном учреждении дополнительного образования

«Спортивная школа «Молния»

г. Ярославль
2023г.

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о языке образования (далее Положение)

разработано с целью соблюдения законодательства Российской Федерации
в сфере образования в части определения языка образования в
муниципальном учреждении дополнительного образования «Спортивная
школа «Молния» (далее Учреждение).

1 2 Положение разработано в соответствии с требованиями Федерального
закона Российской Федерации от 29.12.2012г. № 27Э-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации» (ч. 6 ст. 14), иных нормативных документов
действующего законодательства, Устава МУ ДО СШ «Молния».

1.3. Настоящее Положение обязательно для исполнения всеми участниками
образовательных отношений.

2. Язык образования
2.1. В Учреждении образовательная деятельность осуществляется на

государственном языке Российской Федерации -  русском.
2.2. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы

предоставляют в Учреждение на русском языке или вместе с заверенным в
установленном порядке переводом на русский язык.

2.3. Обучающиеся имеют право на получение образования на русском языке
по дополнительным общеразвивающим программам физкультурно
спортивной направленности.

2.4. Язык образования определяется данным локальным нормативным актом
Учреждения по реализуемым дополнительным общеразвивающим
программам, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.5. Учреждение не предоставляет образовательных услуг на иностранных

языках.

3. Заключительные положения
3.1. Настоящее Положение является локальным нормативным актом

Учреждения.
3.2. Данное Положение рассматривается и принимается на педагогическом

совете Учреждения и утверждается приказом директора Учреждения.
3.3. Настоящее Положение принимается на неопределенный срок и вступает в

силу с момента его утверждения.
3.4. Настоящее Положение подлежит размещению на официальном сайте

Учреждения.